X X . Item videtur prefato dominó regi, quod sit decernenda et statuenda una 
pena i n a illos, q u i a predictorum regni iudicum ordinariorum sive generalium vel 
iudicum nobilium homines pro sententiarum, inquisitionum regalium necnon iu
dicum mandatorum executionibus transmissosb percutere, vulnerare, interficere 
sive fugare aut dehonestare presumpmant0. 

X X I . Item dispositis premissis dominus noster providebit a , quod comites sin
gulorum comitatuum pro se ipsis in singulis comitatibus personaliter residendo 
unacum iudicibus nobilium et nobilibus comitatus illius iudicium et iustitiam om
nibus faciant et amministrent. 

X X I I . Item etiam videtur dominó regi, quod sit statuendum et decernendum, 
que sit pena eorum, [qui] a fures, latrones, spoliatores, predones notorios aut 
proscriptos et alios maleficos penes se aut in eorum servitiis vel domibus conser-
vare aut eis hospitalitatem prebere, aut eos protegere sive defensare [presumpse-
r in t ] b , et quod declarentur pene antiquitus c statuted. 

SEQUITUR D E FACTO CUSSIONIS M O N E T A R U M A U R I , A R G E N T I , 
CUPRP 

X X I I I . Quia per falsificationemb et circumcisionem monetarum regni Hunga
rie principaliter dominus rex et consequenter prelati barones nobiles et posses-
sionati homines in eorum redditibus et proventibus, civitatesque et generaliter 
cuncti regni Hungarie regnicole in ipsorum mercimonialibus et quibusvis nego-
tiationibus magnum dampnum ymmo intollerabile detrimentum indesinenter 

XVIII. a Litt, protestatoriis 
b Litt. om. 

XIX. a Litt. om. 
XX. a Litt. om. 

b Litt, transmissus 
c Litt, presumpmat 

XXI. a Litt, providebat 
XXII. a Litt. om. 

b Litt. om. 
c Litt, atiquitus 
d Litt, statuere 

XXIII. a Ante titulum No[ta], vox ultima ex alio latere in marginem proiecta, utraeque 
duabus lineis more radii ductis cum texto coniunctae. 

b Litt, falsitationem 
XIX. 1 Diese Regelung wurde über die glaubwürdigen Orte im Dekret vom 21. Juli 1417, umfas

send nur in den G.A. X—XII vom 8. März 1435 verwirklicht. 

percipiunt, ad decernendum igitur et c salubri remedio obviandum pro utilitate et 
communi bono totius regni Hungarie videtur*1 prefato dominó regi e , ut debeat una 
moneta sub insigniis armorum regni Hungarie in quadruplici forma de purissimo 
et firmissimo argento cudi, semper perpetuis futuris temporibus in regno Hunga
rie currenda et recipienda; sic videlicet, ut decem grossi argentei f maioris forme 
valeant* unum florenum puri auri Hungarie, vel medii grossi argentei* X X t í de se-
cunda" forma valeant similiter florenum unum puri auri, et X X X X t a argentei de 
tertia forma valeant unum florenum puri auri, et L X X X t a argentei de quarta 
forma et minori 1 valeant unum florenum puri auri. 

X X I V . Item videtur dominó regi, quod floreni auri Hungarie, qui sunt boni et 
ubique terrarum ducatis Venetiis equiparantur, remaneant in eisdem caracteri-
bus a et pondere, in quibus nunc 0 sunt, cudantur c tarnen sub insigniis armorum 
regni Hungarie, ut supra. 

X X V . Item videtur etiam dominó regi, quod pro utilitate regnicolarum de
beat 3 cudi una communis moneta de puro cupro, que moneta cuprea limitetur 
solum ad illum valorem argenti, quem 0 valeret, si venderetur non laboratum. 

X X V I . Item decernatur, quod propter memór iás 3 perpetuo habendas reges, 
qui pro tempore corone regni Hungarie preerunt, ponant ex uno latere monete 
cudende arma sua vel certa signa. 

X X V I I . Item hiis itaque prehabitis prefata regia maiestas3 desiderat delibera-
ri° et decerni, si huiusmodi moneta argentea vel cuprea sint modo quo supra cu
dende. 

X X V I I I . Item desiderat dominus rex decerni et statui, quod semper unus no
bilis in regno Hungarie bene possessionatus, qui amissionem et perditionem sua
rum possessionum et suorum bonorum timeret 3, si non fidelitate et honore motus 
cautiorem et diligentiorem faciat0 custodiam et provideat, in provisorem cussionis 
monetarum dictarum eligatur et preficiatur c, quique d singulis ebdomadis de mo
neta cudenda probam recipiat et etiam aput se sigillatam 6 observet, et eodem 
anno huiusmodi cussionis monetarum lapso earundem monetarum próba per 

c Litt. om. 
d Litt, videntur 
e Litt, regii 
f Litt, argentey 

8 Litt, valeat 
h Litt, mendose bis 
1 Litt, minoris 

XXIV. a Litt, caracteris 
b Litt, nuc 
c Litt, cudant 

XXV. a Litt, debeant 
b Litt, que 

XXVI. a Litt, memoratas 
XXVII. a Litt, mayestas 

b Litt, deliberary 
XXVIII. a Litt, timere 

b Litt, faciant 
c Litt, perficiatur 
d Erronee in nova linea 
e Litt, sigillatum 

26* 403 

dominum archiepiscopum Strigoniensem et officiales regios ad hoc deputandos 
solito more probetur et examinetur 8. 

X X I X . Item desiderat dominus rex decerni et statui certas penas, quibus con-
trafacientes puniantur, quod nu l l i a quicunque et cuiuscunque conditionis seu 
status predicti regni Hungarie regnicole atiquam aliam monetam argenteam vel 
cupream preterquam regni Hungarie monetas pretactas in dicto regno Hungarie 
tractent, nec in eodem currant b sive per quempiam recipiantur c. 

X X X . Item desiderat dominus rex statui et decerni, quod nullo tempore mo-
neta aurea et argentea possit per quempiam de dicto regno educi aut exportari**.1 

X X X I . Item desiderat dominus rex decerni eorum penas, qui de dicto regno 
huiusmodi monetam auream seu argenteam educerent aut exportarent; ita vide-
licet ut tales dictante a